CÔNG TY CỔ PHẦN QUỐC CƯỜNG GIA LAI
Địa chỉ: Đường Nguyễn Chí Thanh, Tổ 1, Trà Bá, Tp.Pleiku, Gia Lai
MST: 5900409387  Điện thoại: (0269) 3820061  Fax: (0269) 3820549
Website: www.quoccuonggialai.com.vn

     Số:  207/CB-QCG Tp. Hồ Chí Minh, ngày  20 tháng 7 năm 2024

CÔNG BỐ THÔNG TIN

Kính gửi:  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

    Sở Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh

1. Thông tin công ty:
- Tên công ty : CÔNG TY CỔ PHẦN QUỐC CƯỜNG GIA LAI
- Mã chứng khoán: QCG
- Trụ sở chính : Đường Nguyễn Chí Thanh, Tổ 1, Phường Trà Bá, Tp.Pleiku, Gia Lai
- VPĐD: Số 26 Trần Quốc Thảo, Phường 06, Quận 03, Tp. Hồ Chí Minh
- Loại thông tin công bố: x 24h      o 72h      o Yêu cầu    o Bất thường    o Định kỳ

2. Nội dung thông tin công bố:

- Thông cáo báo chí về việc bà Nguyễn Thị Như Loan - Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần
Quốc Cường Gia Lai bị khởi tố và tạm giam để phục vụ điều tra liên quan dự án 39 – 39B
Bến Vân Đồn, quận 4, Tp Hồ Chí Minh.
- Thông tin này đã được công bố trên website của Công ty vào ngày 20/7/2024 tại đường
dẫn : http://quoccuonggialai.com.vn
- Chúng tôi cam kết nội dung trên là đúng sự thật và chịu trách nhiệm về thông tin công bố.

Trân trọng cảm ơn!.

                CÔNG TY CP QUỐC CƯỜNG GIA LAI
Nơi nhận:                      P.TỔNG GIÁM ĐỐC

- Như trên;
- Lưu VT.

CÔNG TY CỔ PHẦN QUỐC CƯỜNG GIA LAI
Địa chỉ: Đường Nguyễn Chí Thanh, Tổ 1, Trà Bá, Tp.Pleiku, Gia Lai
MST: 5900409387
Điện thoại: (0269) 3820061  Fax: (0269) 3820549
Website: www.quoccuonggialai.com.vn

THÔNG CÁO BÁO CHÍ

Thông tin liên quan đến việc Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Quốc Cường Gia Lai bị
khởi tố và tạm giam để phục vụ điều tra liên quan dự án 39 – 39B Bến Vân Đồn, quận
4, Tp Hồ Chí Minh.

Kính gửi : - Quý cổ đông, Đối tác, Khách hàng;
- - Quý Cơ quan truyền thông

Vừa qua, Cơ quan Cảnh sát điều tra Bộ Công an đã ra quyết định khởi tố và tạm giam
đối với bà Nguyễn Thị Như Loan - Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Quốc Cường Gia
Lai để phục vụ điều tra hành vi “Vi phạm quy định về quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước
gây thất thoát, lãng phí”.
Liên quan đến vụ việc này, Công ty Cổ phần Quốc Cường Gia Lai (Công ty QCGL) xin
có thông báo chính thức như sau:

- Vụ việc trên vẫn đang trong quá trình điều tra, bà Nguyễn Thị Như Loan đã và đang tiếp
tục phối hợp với các cơ quan chức năng trong quá trình điều tra làm rõ các vấn đề liên
quan. Sự việc trên chỉ liên quan đến dự án 39 – 39B Bến Vân Đồn, quận 4, Tp Hồ Chí
Minh mà công ty đã nhận chuyển nhượng từ 2 công ty tư nhân và chuyển nhượng hoàn
tất cho đối tác từ năm 2014 như thông tin chính thức Công ty QCGL đã có phản hồi đến
Quý cổ đông, Cơ quan truyền thông vào ngày 30/5/2024 vừa qua.

- Hội Đồng Quản Trị sẽ sớm tìm người phụ trách điều hành công ty trong thời gian sớm
nhất để thực hiện tất cả các hoạt động liên quan đến Công ty QCGL, đảm bảo hoạt động
bình thường của Công ty QCGL.

- Vụ việc trên không làm thay đổi, ảnh hưởng đến kế hoạch, chiến lược, hoạt động sản
xuất kinh doanh, đầu tư của Công ty QCGL. Các quyền lợi, lợi ích hợp pháp của quý
khách hàng, cổ đông, đối tác đang có giao dịch, hợp tác với công ty vẫn được đảm bảo.

- Hiện tại Công ty vẫn hoạt động bình thường. Các hoạt động kinh doanh và giao dịch với
đối tác vẫn đang được thực hiện.
Công ty QCGL cam kết sẽ nỗ lực tối đa để ổn định mọi hoạt động kinh doanh, đảm bảo
quyền lợi và lợi ích hợp pháp đối với Khách hàng, Cổ đông, Đối tác,…
Công ty rất mong nhận được sự chia sẻ và đồng hành từ Khách Hàng, Cổ đông, Đối tác.
Trân trọng cảm ơn và kính chào.

Tp Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 7 năm 2024
CÔNG TY CP QUỐC CƯỜNG GIA LAI

    TM.BAN ĐIỀU HÀNH
                P. TỔNG GIÁM ĐỐC